SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 114/2023 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições conferidas pela Lei

n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, com base na Resolução SEED n.º 7.919, de

8 de novembro de 2023 e no Edital n.º 101/2023 – GS/SEED, e considerando o

contido no protocolo n.º 21.248.503-5,

RESOLVE

tornar público o resultado do processo de Consulta Pública à Comunidade Escolar

realizado nos dias 28, 29 e 30 de novembro de 2023, com a relação das instituições

de ensino elencadas no Anexo deste Edital, as quais, a partir de 1.º de janeiro de

2024, passam a fazer parte do Programa Colégios Cívico-Militares do Paraná.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

ANEXO DO EDITAL N.º 114/2023 – GS/SEED

NRE Município COD. MEC Estabelecimento

APUCARANA APUCARANA 41025318 ALBERTO SANTOS DUMONT, C E-EF M PROFIS

APUCARANA APUCARANA 41025806 JOSE DE ANCHIETA, C E PE-EF M PROFIS

APUCARANA APUCARANA 41026055 OSMAR GUARACY FREIRE, C E-EF M P

APUCARANA APUCARANA 41026152 POLIVALENTE C DOMINGOS SILVA,C E-EFMP

APUCARANA ARAPONGAS 41164920 IRONDI MANTOVANI PUGLIESI, C E-EF M

APUCARANA CAMBIRA 41027370 ROSA D CALSAVARA, C E-EF M PROFIS

AREA METROP. NORTE ALMIRANTE TAMANDARÉ 41122801 ALBERTO KRAUSE, C E PROF-EF M

AREA METROP. NORTE CAMPINA GRANDE DO SUL 41124669 IVAN F DO AMARAL FILHO, C E-EF M PROF

AREA METROP. NORTE COLOMBO 41126122 JOAO R DE CAMARGO, C E-EF M PROFIS

AREA METROP. NORTE PINHAIS 41373456 OSCAR J D P E SILVA, C E-EF M

AREA METROP. NORTE PIRAQUARA 41150902 PLANTA DEODORO, C E-EF M

AREA METROP. SUL ARAUCÁRIA 41158806 ROCHA POMBO, C E-EF M

AREA METROP. SUL BALSA NOVA 41124014 JUVENTUDE DE SANTO ANTONIO, C E-EF M

AREA METROP. SUL CAMPO LARGO 41125053 DJALMA MARINHO, C E-EF M PROFIS

69
23

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 06/12/2023 15:18. Inserido ao protocolo 21.284.503-5 por: Alcione Marta Guralh em: 06/12/2023 15:04.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fcabb65e1b1a01a6b66d5b125a0d9118.

      SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

AREA METROP. SUL CAMPO LARGO 41125193 JOAO XXIII, C E-E F M

AREA METROP. SUL CAMPO LARGO 41125304 MACEDO SOARES, C E-EF M PROFIS

AREA METROP. SUL CONTENDA 41126670 MIGUEL FRANCO FILHO, C E-EF M PROFIS

AREA METROP. SUL SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 41137361 ARNALDO JANSEN, C E PE-EF M PROF

CASCAVEL
CAPITÃO LEÔNIDAS
MARQUES

41070585 CARLOS A CAMARGO, C E-EF M PROFIS

CASCAVEL CASCAVEL 41071409 HUMBERTO A C BRANCO, C E MAL-EF M PROF

CASCAVEL CASCAVEL 41071590 JOSE A B ORSO, C E-EF M

CASCAVEL CASCAVEL 41071018 XIV DE NOVEMBRO, C E -EF M

CASCAVEL CORBÉLIA 41072626 AMANCIO MORO, C E-EF M N PROFIS

CORNELIO PROCOPIO BANDEIRANTES 41043375 NOBREGA DA CUNHA, C E-EF M

CORNELIO PROCOPIO SERTANEJA 41046218 ANTONIO BITONTI, E E PROF-EF

CURITIBA CURITIBA 41128664 CRUZEIRO DO SUL, C E-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41531876 GUIDO ARZUA, C E PROF-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41130065 JAYME CANET, C E-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41130146 JOAO LOYOLA, C E PROF-EF M

CURITIBA CURITIBA 41130170 JOAO PAULO I, C E PAPA-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41130200 JOAO WISLINSKI, C E PE-EF M N

CURITIBA CURITIBA 41130359 JULIO MESQUITA, C E PROF-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41130421 LAMENHA LINS, C E PRES-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41130685 LUIZA ROSS, C E PROFA-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41131223 MILTON CARNEIRO, C E-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41132475 PINHEIRO DO PARANA, C E-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41133137 SANTA FELICIDADE, C E-EF M PROFIS

CURITIBA CURITIBA 41133200 SANTO ANTONIO, E E-EF

DOIS VIZINHOS  DOIS VIZINHOS 41084772 LEONARDO DA VINCI, C E-EF M N PROFIS

FOZ DO IGUAÇU FOZ DO IGUAÇU 41148550 SANTA RITA, E E-EF

FOZ DO IGUAÇU MEDIANEIRA 41077512 ARTHUR DA C SILVA, C E MAL-EF M PROFIS

FRANCISCO BELTRAO PLANALTO 41081340 JOAO ZACCO PARANA, C E-EF M PROFIS

GOIOERE GOIOERÊ 41012631 RIBEIRO DE CAMPOS, E E-EF

IVAIPORÃ IVAIPORÃ 41037324 ANTONIO DINIZ PEREIRA, C E-EF M PROFIS

IVAIPORÃ SÃO JOÃO DO IVAÍ 41040317 JOSE DE MATTOS LEAO, C E-EF M

JACAREZINHO ANDIRÁ 41042778 STELLA MARIS, C E-EF M

JACAREZINHO CAMBARÁ 41046552 CAROLINA LUPION, C E DONA-EF M

JACAREZINHO JACAREZINHO 41046960 ANESIO DE A LEITE, C E-EF M PROFIS

LARANJEIRAS DO SUL QUEDAS DO IGUAÇU 41105176 ALTO RECREIO, C E-EF M

LOANDA
SANTA CRUZ DE MONTE
CASTELO

41003292 SANTOS DUMONT, C E-EF M

LONDRINA ALVORADA DO SUL 41021100 ANASTACIO CEREZINE, E E-EF

LONDRINA CAMBÉ 41028406 ANDREA NUZZI, C E MAESTRO-EF M PROFIS

LONDRINA CAMBÉ 41028457 ATTILIO CODATO, C E-EF M PROFIS

LONDRINA CAMBÉ 41028732 HELENA KOLODY, C E PROF-EF M

LONDRINA CAMBÉ 41028902 MANUEL BANDEIRA, C E-EF EM PROFIS

LONDRINA LONDRINA 41030125 CARLOS DE ALMEIDA, C E-EF M PROFIS

LONDRINA LONDRINA 41030265 CELIA MORAES DE OLIVEIRA,C E PROF-EF M P

LONDRINA LONDRINA 41030800 HEBER S VARGAS, C E PROF DR-EF M PROFIS

70
23

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 06/12/2023 15:18. Inserido ao protocolo 21.284.503-5 por: Alcione Marta Guralh em: 06/12/2023 15:04.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fcabb65e1b1a01a6b66d5b125a0d9118.

      SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

LONDRINA LONDRINA 41031237 HUGO SIMAS, C E-EF M PROFIS

LONDRINA LONDRINA 41031253 HUMBERTO P COUTINHO, C E-EF M PROFIS

LONDRINA LONDRINA 41031873 MARGARIDA B LISBOA, C E PROFA-EF M

LONDRINA LONDRINA 41032241 NILO PECANHA, C E-EF M PROFIS

LONDRINA LONDRINA 41032446 OLYMPIA M TORMENTA, C E PROF-EF M PROFIS

LONDRINA LONDRINA 41597915 PATRIMONIO REGINA, C E DO-EF M

LONDRINA LONDRINA 41355156 THIAGO TERRA, C E-EF M PROF

LONDRINA LONDRINA 41030486 WISTREMUNDO R P GARCIA, C E PE-EF M P

LONDRINA ROLÂNDIA 41033620 LAURO P TAVARES, C E DR-EF M

MARINGA FLORESTA 41022750 ARTHUR C E SILVA, E E PRES-EF

MARINGA MANDAGUAÇU 41020286 FRANCISCO J PERIOTO, E E PROF-EF

MARINGA SANTO INÁCIO 41021010 MANOEL F ALMEIDA, E E DR-EF

PARANAGUA MATINHOS 41140052 SERTAOZINHO, C E-E F M N PROFIS

PATO BRANCO ITAPEJARA D'OESTE 41092694 ISIDORO DUMONT, E E IR-EF

PATO BRANCO PATO BRANCO 41093666 SAO JOAO BOSCO, C E-EF M PROFIS

PONTA GROSSA PONTA GROSSA 41062108 BECKER E SILVA, C E PROF-EF M PROFIS

PONTA GROSSA PONTA GROSSA 41062191 CARLOS ZELESNY, C E PE-EF M

PONTA GROSSA PONTA GROSSA 41354273 EDISON PIETROBELLI, C E PROF-EF M

PONTA GROSSA PONTA GROSSA 41062469 EPAMINONDAS N RIBAS, C E DR-EF M PROFIS

PONTA GROSSA PONTA GROSSA 41063139 NOSSA SRA DA GLORIA, C E-EF M

TOLEDO TOLEDO 41068807 LUIZ AUGUSTO M REGO, C E-EF M PROFIS

UMUARAMA CRUZEIRO DO OESTE 41004957 ANCHIETA, C E-E F M N

UMUARAMA TAPIRA 41007280 CASTELO BRANCO, C E PRES-EF M

WENCESLAU BRAZ SÃO JOSÉ DA BOA VISTA 41052250 NEWTON SAMPAIO, E E-EF

WENCESLAU BRAZ WENCESLAU BRAZ 41053494 MIGUEL NASSIF MALUF, C E-EF M

71
23

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 06/12/2023 15:18. Inserido ao protocolo 21.284.503-5 por: Alcione Marta Guralh em: 06/12/2023 15:04.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: fcabb65e1b1a01a6b66d5b125a0d9118.

71a
23

Documento: Edital1142023GSSEEDRESULTADOFINAL_NOMINAL_EDITAL_101_23.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 06/12/2023 15:18.

Inserido ao protocolo 21.284.503-5 por: Alcione Marta Guralh em: 06/12/2023 15:04.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
fcabb65e1b1a01a6b66d5b125a0d9118.

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Secretaria da Educação

Edital-EX (Gratuita)

Edital 114-2023-GS-SEED p.rtf
338,79 KB

Aprovada
06/12/23

15:46

Nº da Edição do
Diário: 11558

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria...

1 of 1 06/12/2023 15:51

72
24

Inserido ao protocolo 21.284.503-5 por: Alcione Marta Guralh em: 06/12/2023 15:51. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c70b4fd94fe4d33fa9f624b92b36ed67.